

Dzień Dziecka

W Polsce Dzień Dziecka obchodzony jest od roku 1952. W naszej szkole nie do końca spełnił on oczekiwania uczniów. Sięgając pamięcią do ubiegłych lat, przypominam sobie, że pierwszego czerwca były organizowane zabawy, konkurencje sportowe, dyskoteki, wyjścia w plener i, co najważniejsze, nie mieliśmy lekcji!

BALONY DO NIEBA

Happening pod takim tytułem był 16 czerwca uroczystym podsumowaniem projektu UNICEF pt.: "Szkoła z prawami dziecka", w którym uczestniczyliśmy. Po -

przedziły go liczne działania. Wychowawcy w oparciu o przekazane przez UNICEF scenariusze i prezentacje przeprowadzili zajęcia. Pedagog, p. M. Dadun, zapoznała uczniów z Konwencją Praw Dziecka. Uczniowie wiedzą, do jakich instytucji mogą zwracać się o pomoc w sytuacjach kryzysowych. Samorząd Szkolny wykonał gazetkę, na której znalazły się najważniejsze informacje. Podczas happeningu wszyscy zebraliśmy się koło szkoły, by wypuścić balony i skandować hasła znajdujące się na wykonanych przez nas plakatach.

Żaneta Domin



W tym roku było inaczej. Lekcje odbywały się prawie zgodnie z planem.

Na czwartej i piątej godzinie rozgrywki sportowe miały klasy IV - VI, a gimnazjaliści na szóstej i siódmej. Rozgrywaliśmy mecze w siatkówkę i piłkę nożną. W podstawówce zostały one podzielone na dwie kategorie: trójki siatkarskie dziewcząt (pierwsze miejsce zdobyła klasa IV, drugie VI i trzecie V) i piłka nożna chłopców (pierwsze miejsce zajęła klasa VI, drugie klasa V i trzecie klasa IV). W gimnazjum po zaciętej walce

zwyciężyła klasa II, drugie miejsce zajęła I i trzecie klasa III. Wszyscy dostaliśmy drobne słodycze.

Żaneta Domin

NA BASENIE

1.06. uczniowie kl. I - III, którzy uczestniczyli w programie artystycznym na festynie z okazji Dnia Rodziny, pojechali w nagrodę na basen do

Dobrego Miasta. Ochłoda w wodzie w upalny dzień okazała się strzałem w dziesiątkę.



Gminny Dzień Dziecka w Dywitach



W sobotę 4 czerwca na stadionie w Dywitach odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka. Impreza planowo rozpoczęła

się o godzinie 13, ale pierwsi uczestnicy pojawili się już o 11. Na dzieci z naszej gminy czekało wiele atrakcji np.: karuzela, zjeżdżalnia, ściana wspinaczkowa. Wszyscy mogli podziwiać występy Powiatowej Orkiestry Szkoły Muzycznej w Dywitach, teatru "Za Dwa Grosze" w przedstawieniu "Bal na łące" oraz Zespół Pieśni i

Tańca "Warmia". Nie zabrakło czegoś dla miłośników techniki. Obejrzenie opancerzonego transportera i działa

przeciwlotniczego produkcji radzieckiej było niezłą frajdą. Tego dnia każde dziecko wracało do domu z nagrodą - a to za sprawą darmowej loterii fantowej. My jesteśmy dumni z

MIEJSKI PLAC ZABAW W OLSZTYNIE

31 maja uczniowie klasy I i 0 zwiedzali zabytki Starego Miasta w

Olsztynie. Odwiedzili miejski plac zabaw z nadzieją, że wkrótce podobny będzie na terenie naszej szkoły.

Na zakończenie wycieczki wszyscy udali się do restauracji McDonald. Justyna Dawidzinek



naszej koleżanki Angeliki Walkiewicz, która reprezentowała szkołę w pokazie talentów. Oprócz występów

wokalnych, w których uczestniczyła właśnie Angelika, zaprezentowały się także grupy taneczne.

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku odbędzie się podobnie interesująca impreza.

Maks Murawski

Pielgrzymka młodzieży na Jasną Górę.

Wyjazd do Częstochowy odbył się w dniach 28-29 maja 2011 r. i był zorganizowany przez panią Alinę z Olsztyna, jednak zapisy uczniów z naszej szkoły prowadziła (jak co roku) pani Joanna Skóra.

Pierwszego dnia, pomimo brzydkiej pogody, poszliśmy zwiedzać ¹



Jasną Górę. Widzieliśmy pomnik prymasa tysiąclecia (kardynała Stefana Wyszyńskiego) i obraz Najświętszej Matki Boskiej Częstochowskiej. Uczestniczyliśmy²

we mszy świętej o godzinie 21, podczas której Żaneta Domin z panem Przemysławem Zembruskim przekazali ofiarę na rzecz sanktuarium. Następnie ³

starsi uczniowie i opiekunowie poszli na czuwanie. Młodszy zostali w swoich pokojach.

Kolejnego dnia musieliśmy⁴

wstać o 6.00, by zdążyć na mszę o godzinie 8.00. Po niej od razu wyjechaliśmy z Częstochowy do Torunia, by zwiedzić rozgłośnię Radia Maryja oraz szkołę medialną ks. Rydzyka. Najpierw obejrzeliliśmy szkołę. Oprowadzała nas słuchaczka trzeciego roku. Budynek, podobnie jak na zewnątrz, jest piękny wewnątrz. W Radiu ⁵

Maryja mogliśmy posłuchać przemówienia dyrektora Tadeusza Rydzyka na temat historii rozgłośni. Kamil Walkiewicz, ⁶

Mateusz Alchimowicz, Żaneta Domin, Katarzyna Kirkis, opiekunka - pani Joanna Skóra i ja - mieliśmy okazję powiedzieć na antenie kilka słów do swoich bliskich. Pozdrawialiśmy głośno - ⁷

wnie organizatorów wycieczki, opiekunów, rodziny, kolegów, nauczycieli z naszej szkoły i mieszkańców wsi Studzianka. ⁸

Po wyjeździe z Torunia od razu udaliśmy się do Olsztyna.

Uważam, że ta pielgrzymka była świetną okazją do refleksji, modlitwy i nawiązania nowych znajomości - w końcu uczestnikami byli nie tylko uczniowie z Tuławek.

Paulina Marta Tomaszewska



Humor z zeszytów

O H.Dąbrowskim: 1 Zmienił hymn, chciał, by Polska była wolna. 2 Zasłużył na miano patrioty, ponieważ tworzył piosenki dla własnego kraju. O "Kamieniach na szaniec": 1 Z wielkim poświęceniem oddawał honor swoim członkom. 2 Ciężko robili jakieś niewielkie powstanie. O J.Piłsudskim: 1 Stoczył pełno bitew, w XVIII wieku na swojej kasztance walczył o wolność narodu. 1

2 Walczył o Polskę, zdobył ją z rąk wroga za własne życie, 3 Był uczestnikiem w walce z okupantem 2

w XVII w. O Janie Pawle II: 1 Planowano trzykrotny zamach, czyli postrzelenie przez zabójcę i dwukrotne dźganie nożem Papięza, On wybaczył swojemu zabójcy, przebaczył za to, co on uczynił zabijając go. 2 Gdy wyjeżdżał na wycieczki to nie był, 3



na nich za długo, bo chciał wracać do swej ojczyzny. O T.Kościuszcze: Chociaż nie wiedział czy we Włoszech odniesie zwycięstwo, szedł w zaparte. Patriotyzm lokalny to: 1 Postawa honorowa na danym terenie w mieście bądź na wsi. Patriotyzm najbardziej się ujawnia, gdy człowiek jest 4

bardzo ograniczony 5

w swoim kraju. 2 To znaczy, że przed nikim nie kłamiesz i mówisz szczerze, jak na spowiedzi. Inne: W czasie 6

okupacji Polacy musieli

się chować w wielu zaułkach, studiując swój język. Zwykli ludzie szukają pracy za granicą swojego narodu. 7

Zostali patriotami za

swoje czyny, które uczynili. Po rozstrzygnięciu walki rycerz dalej był patriotą i dalej kochał ojczyznę. 8



KUNG FU PANDA 2

Dzieci z kl. I - III pojechały na film "Kung Fu Panda 2". Obraz podobał się, ale ci, którzy nie widzieli części pierwszej, mieli trudności ze zrozumieniem treści.

Cudownemu życiu Po zagraża Lord Shen. Czarny charakter, chce dokonać podboju Chin i zniszczyć sztukę kung fu. Po musi przyrzeć się przeszłości i poznać prawdę na temat swojego pochodzenia. Tylko wtedy będzie mógł uwolnić drzemącą w sobie moc niezbędną do pokonania przeciwnika.

POŻEGNALNY RAJD

17 czerwca klasy I i IIIg. wybiorą się na pieszy rajd. Chcemy pożegnać się z naszymi wieloletnimi koleżankami i kolegami. Organizują go panie: Danuta Jarosz i Maria Rusinkiewicz. Wyruszymy z Brąswaldu, a będziemy iść do Cerkiewnika. Planujemy po drodze rozpalić ognisko i zjeść kielbaski. Będziemy podziwiać piękno natury. Mamy zamiar spędzić ten czas miło, pożytecznie oraz odpocząć od szkoły. Mamy nadzieję, że to będzie bardzo udana wycieczka.

Justyna Dawidziona

FESTYN BEZPIECZEŃSTWA W SPRĘCOWIE

Dnia 11.06.11r. w Spręcowie na boisku odbył się "Festyn Bezpieczeństwa". Uczennice naszej szkoły: Paulina Tomaszewska, Żaneta Domin, Joanna Tomaszewska i Marta Dadun w konkurencjach obejmujących podstawowe umiejętności praktyczne o udzielaniu pierwszej pomocy zajęły pierwsze miejsce, drugie miejsce zdobyło Spręcowo, a trzecie Dywity.

Dziękujemy pani Marii Rusinkiewicz za przygotowanie nas do tych zawodów.

Joanna Tomaszewska

26 maja Dzień Matki.

W naszej szkole dzień ten nie był obchodzony, jednak uczniowie mogli się wykazać. Każdy, kto miał ochotę narysować kartkę dla mamy czy zrobić ramkę na zdjęcie, przychodził do świetlicy i ujawniał talent plastyczny. Prace zostały zebrane i można je było kupić za drobną opłatą. Zarobione pieniądze zostaną przekazane na rzecz świetlicy. Żaneta Domin



(Fot. Krzysztof Kulaś)



PIKNIK NAUKOWY W OLSZTYNIE

Uczestniczyły w nim klasy IV - VI pod opieką pan Grażyny Kalwasińskiej oraz pana Wiesława Kozłowskiego. Piknik miał za zadanie pokazanie uczniom, jak ciekawe są eksperymenty. W prezentacji uczestniczyły takie instytucje jak policja i straż graniczna. Była to doskonała

okazja do poszerzenia wiedzy na temat używanego tam sprzętu specjalistycznego. Zobaczyliśmy m.in. czterosilnikowy śmigłowiec, wideoskopy oraz wiele innych eksponatów. Wyjazd bardzo się nam podobał. Paulina Tomaszewska



ESD

Eksperymentalny Sygnał Dobra

W dniu 2 maja 2011 roku udałam się na Stare Miasto w Warszawie w celu przeprowadzenia eksperymentu ESD.

Pierwszą osobą, którą przetestowałam była starsza pani w moherowym berecie. Idąc w moim kierunku, uśmiechnęła się i dała mi dwa złote. Wyjaśniła, że cieszy się z tego, iż jest jeszcze na świecie uprzemą młodzież. Kolejną testowaną osobą był jakiś chłopak wyglądający na około 16 lat. Uśmiechnął się do mnie zalotnie i zagwizdał, co spotkało się

z ostrym protestem mojego brata, który wybrał się ze mną w roli ochroniarza. Na widok wysokiego dresiarza niezna -

jomy bezzwłocznie ruszył dalej. Poza tym na ESD pozytywnie odpowiedziało mi jeszcze 28 osób. Obojętnie zareagoało tylko trzech meneli siedzących pod Zamkiem Królewskim. Negatywnie natomiast nie odpowiedział mi nikt.

W sumie eksperyment uważam za udany, ponieważ na 33 sygnały 30 osób odpowiedziało mi pozytywnie, trzy obojętnie, natomiast żadna negatywnie.

Kaja Schabowicz

Wywiad z wychowawczynią klasy

II gimnazjum - panią Anną Bułakowską

Od kiedy Pani interesuje się muzyką i jakiej najchętniej Pani słucha?

Muzyką interesuję się praktycznie od zawsze. Otrzymałam od taty z zagranicy akordeon dla dzieci. W wieku 6 lat dostałam się do szkoły muzycznej. Najchętniej słucham polskiej muzyki rockowej. 1

Na jakich instrumentach potrafi Pani grać? Fortepian, pianino, flet, instrumenty perkusyjne. 2

Czy poza muzyką ma Pani inne zainteresowania?

Tak, bardzo lubię kulinarne eksperymenty i odpowiada mi kuchnia włoska.

Dlaczego została Pani nauczycielem?

Tak naprawdę to nie planowałam bycia nauczycielką. Chciałam zostać farmaceutką. Ostatecznie znalazłam się na weterynarii. Potem, tak się życie potoczyło, że skończyłam kierunek muzyczny.

Co czuła Pani przed pierwszym spotkaniem 3



z uczniami naszej szkoły?

Ja ogólnie wychodzę z założenia, że każdy człowiek jest dobry i dlatego stwierdziłam, że wszystkim dam szansę, aby pokazali, że naprawdę tak jest. Nie spodziewałam się, że spotkam tu w szkole 4



tak dobrą młodzież. 5

Mamy opinię trudnej klasy. Jak Pani nas postrzega?

Jest trudno. W grupie znajduje się parę osób, które sprawiają problemy, ale ta klasa ma potencjał i wielkie możliwości. Trzeba je tylko umiejętnie 6

wykorzystać.

Gdyby była taka możliwość, chciałaby Pani tu nadal pracować?

To nie zależy ode mnie. Gdyby była taka możliwość chętnie 7

bym została.

Czy zechce nam Pani powie - 8

dzieć coś o swojej rodzinie?

Powiem tylko tyle: jestem mężatką i mam dwóch synków. Dziękujemy za rozmowę.

Kasia Kirkis, Klaudia Bielska.

PODZIĘKOWANIE

Serdecznie dziękuję redakcji gazетки: Paulinie Tomaszewskiej, Justynie Dawdziejonek, Żanecie Domin, Maksowi Murawskiemu, Kamilowi Wakliwiczowi oraz licznej grupie okazjonalnych reporterów za współpracę i wspólnie spędzony czas. Anna Domagała

OSTATNIE ZDJĘCIE PRAWIE CAŁEJ III g.

